
 

Mod. A – originale 

 

 

DECRETO N.     541                                    DEL    11.10.2022    

 

 

OGGETTO: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nel Registro regionale delle associazioni di promozione sociale, 

trasmigrati nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 

117 e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n.106 del 15/09/2020. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente decreto si provvede a consolidare l’iscrizione nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo Settore, nella sezione B), delle Associazioni di promozione sociale trasmigrate dal Registro 

regionale, in possesso dei requisiti di legge, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e 

dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA U.O. DIPENDENZE, TERZO SETTORE, 

NUOVE MARGINALITA’ E INCLUSIONE SOCIALE 

UFFICIO REGIONALE DEL RUNTS 

 

VISTA           la Delibera di Giunta regionale n. 704 del 04.06.2020 con la quale è stato istituito l’Ufficio 

regionale del Registro unico nazionale del terzo settore, incardinato nella “Direzione Servizi 

Sociali” e, precisamente, nella Unità Organizzativa denominata “Dipendenze, Terzo settore, 

Nuove marginalità e Inclusione sociale”; 

VISTO        il DDR n. 1 del 05/01/2022 con il quale Direttore della Direzione Servizi Sociali ha riconosciuto 

al Direttore dell’U.O. “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale” il 

potere di sottoscrizione relativamente alle attività, funzioni e provvedimenti in capo alla U.O. 

medesima; 

VISTO  il D. Lgs 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai 

sensi dell’articolo 53 del Codice del Terzo settore; 

VISTO il Decreto direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del Terzo settore e 

della Responsabilità sociale delle imprese del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, con il 

quale, in attuazione dell’art. 30 del sopra citato D.M. n. 106/2020 a far data dal 23 novembre 

2021 è stato reso operativo il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS); 

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati contenuti nei 

registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza dei requisiti 

per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, previsto dall’art. 

54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 106 del 15 

settembre 2020; 

VISTI  l’articolo 54 del Codice del Terzo Settore e l’art. 31, comma 7, del DM n. 106/2020; 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato dall’Ufficio competente del RUNTS sulla documentazione 

depositata dalle associazioni nella piattaforma regionale, appositamente creata ai fini della 

trasmigrazione, sussistono tutte le condizioni per la qualificazione delle medesime, indicate 

nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, quali Enti del Terzo settore e per 



 

Mod. A  – originale                       Ddr n. 541 del 11.10.2022                                            pag. 2 di 2 

la loro iscrizione nella sezione B) Associazioni di promozione sociale del RUNTS, come 

risultante dal medesimo allegato; 

 

DECRETA 

 

1. l’iscrizione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 comma 7 del 

D.M. n. 106 del 15/09/2020, degli enti individuati nell’Allegato A al presente provvedimento nella sezione 

B) Associazioni di promozione sociale del RUNTS; 

2. avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 

120 giorni dalla data di notifica del medesimo;   

3. il presente decreto è pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.  

 

 

 

Dott.ssa Maria Carla Midena 

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 



  
                     giunta regionale                                                                                                                                                

 

Allegato A al Decreto n.  541    del  11.10.2022                           pag. 1/3 
 

 

UFFICIO REGIONALE VENETO DEL  

REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) 

 
 

N. DENOMINAZIONE ENTE 

CODICE 

FISCALE SEZIONE    COMUNE PROVINCIA 

1 

CIRCOLO NOI PIERGIORGIO 

FRASSATI DI S. MARTINO DI 

LUPARI APS 90006330287 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SAN MARTINO DI 

LUPARI PD 

2 

CIRCOLO NOI DON ALBINO 

TODESCO APS 90006460282 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SAN GIORGIO IN 

BOSCO PD 

3 CIRCOLO SAN GIORGIO APS 90006540281 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE FONTANIVA PD 

4 

CIRCOLO NOI SAN GIOVANNI 

BOSCO MARSAGO APS 90006710280 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CAMPO SAN 

MARTINO PD 

5 

CIRCOLO NOI DON FRANCESCO 

POSSA APS 90007370266 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CASTELFRANCO 

VENETO TV 

6 

CIRCOLO NOI SANTA MARIA E 

SAN VITALE APS 90008130248 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

MONTECCHIO 

MAGGIORE VI 

7 

CIRCOLO NOI SAN 

BERNARDINO BUSIAGO APS 90008130289 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CAMPO SAN 

MARTINO PD 

8 

CIRCOLO CENTRO COMUNITA' 

APS 90008560261 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CASTELFRANCO 

VENETO TV 

9 NOI POZZETTO APS 90008700289 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE CITTADELLA PD 

10 NOI ARZIGNANO APS 90008920242 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE ARZIGNANO VI 

11 

CIRCOLO NOI PARROCCHIALE 

SAN BARTOLOMEO APS 90008960263 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE RESANA TV 

12 

CIRCOLO SAN MICHELE 

ARCANGELO APS 90009140295 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE LOREO RO 

13 

NOI CIRCOLO LOCALE SAN 

GIUSEPPE APS 90009550295 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE ADRIA RO 

14 

CIRCOLO NOI CENTRO 

RICREATIVO GIOVANNI XXIII 

APS 90010060268 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE RIESE PIO X TV 

15 

CIRCOLO ORATORIO HAPPY 

DAYS APS 90010310242 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

NOGAROLE 

VICENTINO VI 

16 

CIRCOLO NOI CASA 

PARROCCHIALE  DON 

FRANCESCO ZAMPERETTI APS 90010760248 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE ARZIGNANO VI 

17 

NOI ASSOCIAZIONE UNITA' 

PASTORALE VAL RESTENA APS 90010920248 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE ARZIGNANO VI 

18 

CIRCOLO NOI @ SAN DONATO 

APS 90011100287 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE CITTADELLA PD 

19 CIRCOLO NOI  ROSOLINA APS 90011470292 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE ROSOLINA RO 

20 CIRCOLO NOI AL POZZETTO APS 90011720233 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE CAPRINO VERONESE VR 



Allegato  A  al Decreto n.  541  del  11.10.2022                 pag. 2/3 

 

  

21 CIRCOLO NOI SICOMORO APS 90012190279 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE CAMPAGNA LUPIA VE 

22 

CIRCOLO NOI LUOGO COMUNE 

APS 90012360245 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

MONTECCHIO 

MAGGIORE VI 

23 

CIRCOLO MARIA IMMACOLATA 

APS 90012530284 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE GAZZO PD 

24 

CIRCOLO NOI ORATORIO SAN 

GIOVANNI BATTISTA APS 90012550274 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE SCORZE' VE 

25 

CIRCOLO NOI ASSOCIAZIONE 

SAN LORENZO APS 90012890274 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CAMPOLONGO 

MAGGIORE VE 

26 

CIRCOLO ORATORIO SAN 

DOMENICO SAVIO APS 90012990280 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SAN MARTINO DI 

LUPARI PD 

27 

ORATORIO SANT'ANDREA DI 

CAVASAGRA APS 90013360269 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE VEDELAGO TV 

28 

CIRCOLO NOI CENTRO 

PARROCCHIALE COMUNITA' 

VIVA APS 90014000260 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CASTELFRANCO 

VENETO TV 

29 ASSOCIAZIONE NOI GARDA APS 90014040233 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE GARDA VR 

30 

CIRCOLO ORATORIO S. MARIA 

DI ALBAREDO APS 90014040266 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE VEDELAGO TV 

31 NOI PER BARCON APS 90014920269 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE VEDELAGO TV 

32 

CIRCOLO NOI SAN SEBASTIANO 

APS 90015120265 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CASTELFRANCO 

VENETO TV 

33 

CIRRCOLO NOI CENTRO 

PARROCCHIALE SAN GIUSEPPE - 

RAMON DI LORIA APS 90015570261 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE LORIA TV 

34 ORATORIO SAN FRANESCO APS 90015570295 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE TAGLIO DI PO RO 

35 

CIRCOLO DON BATTISTA 

ALBRIGI APS 90015600233 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

CAVAION 

VERONESE VR 

36 

CIRCOLO NOI SANT'EUROSIA 

BELL'OMBRA APS 90015930291 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE ADRIA RO 

37 CIRCOLO NOI C.R.O.S.M.A. APS 90016270234 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

BRENZONE SUL 

GARDA VR 

38 

ORATORIO ANIMATAMENTE 

NOI APS 90018790296 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ARIANO NEL 

POLESINE RO 

39 PARCO VALLIERA APS 90019890293 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE ADRIA RO 

40 

CIRCOLO NOI ASSOCIAZIONE 

PREMAORE APS 90023590277 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE CAMPONOGARA VE 

41 

CIRCOLO ORATORIO SS. VITO E 

MODESTO APS 90024760275 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE SPINEA VE 

42 CIRCOLO NOI EUROPA APS 90024790272 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE MARCON VE 

43 

CIRCOLO ORATORIO DON 

ANTONIO BORDIGNON APS 90026890278 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE NOALE VE 

44 

CIRCOLO NOI PIERGIORGIO 

FRASSATI – PESSEGGIA APS 90027520270 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE SCORZE' VE 



Allegato  A  al Decreto n.  541  del  11.10.2022                 pag. 3/3 

 

  

45 CIRCOLO SAN FRANCESCO APS 90031010276 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE SPINEA VE 

46 

CIRCOLO NOI G.I.G.I.O. DON 

BOSCO APS 90035700278 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

SANTA MARIA DI 

SALA VE 

47 

CIRCOLO NOI SAN DOMENICO 

SAVIO DI MAERNE APS 90066320277 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE MARTELLAGO VE 

48 

CIRCOLO NOI CENTRO 

GIOVANILE S.PIO X – 

MARGHERA APS 90078700276 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE VENEZIA VE 

49 

CIRCOLO NOI SAN GIOVANNI 

BOSCO - CAMPAGNA LUPIA APS 90082720278 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE CAMPAGNA LUPIA VE 

50 

CIRCOLO NOI RICREATIVO 

CUTLURALE CAMPOVERARDO 

APS 90084710277 
ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE CAMPONOGARA VE 

 


